
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/359/2020 

RADY MIEJSKIEJ W SZKLARSKIEJ PORĘBIE 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXII/227/19 Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia 30 grudnia 

2019 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Szklarska Poręba 

Na podstawie art. 87 ust. 1 i 4, zgodnie z art. 565 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. 

z 2020 r., poz. 310), po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, Rada Miejska 

w Szklarskiej Porębie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXII/227/19 Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Szklarska Poręba, wprowadza się następujące zmiany: 
[...]
planowanej do wykonania kanalizacji 

Uwagi 

Mieszkańcy 

Osoby czasowo 
przebywające 

na terenie 

aglomeracji7 

Sumaryczna 
liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Sanitarna grawitacyjna --- 

--- --- --- --- 
2 Sanitarna tłoczna --- 

 
5)  Pod pojęciem „osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji” rozumie się liczbę zarejestrowanych miejsc 
noclegowych w obiektach usług turystycznych, szpitalach, internatach, więzieniach etc. 
6)  Wskaźnik wyliczany jest sumarycznie dla wszystkich miast i/lub miejscowości (wchodzących w skład aglomeracji),  
w obrębie których planuje się budowę sieci kanalizacji sanitarnej. Należy pamiętać, aby planowane inwestycje były 
uzasadnione ekonomicznie. Szczegółowe uwarunkowania dotyczące wyliczania wskaźnika długości sieci znajdują  
się w Wytycznych do tworzenia i zmiany aglomeracji. 
7)  Pod pojęciem „osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji” przyjmuje się liczbę zarejestrowanych miejsc 
noclegowych (obiekty usług turystycznych, szpitale, internaty, więzienia).  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 6020



3 Ogólnospławna grawitacyjna --- 

4 Ogólnospławna tłoczna --- 

Razem 
 

--- 

 

--- 

 

--- 

 

--- 

 

Wskaźnik długości sieci > 120 mieszkańców na 1 km sieci  

Obliczenie wskaźnika długości sieci dla planowanej do wykonania sieci 
kanalizacyjnej (dla obszaru o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 120 osób 
na 1 km sieci). 

Długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [kol. 3 - razem] --- 

Sumaryczna liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywające na 
terenie aglomeracji, którzy będą obsługiwani przez planowaną do 
wykonania sieć kanalizacyjną [kol. 6 - razem] 

--- 

Wskaźnik długości sieci = sumaryczna liczba mieszkańców oraz osób 
czasowo przebywających na terenie aglomeracji [kol. 6 - razem] / 

długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [kol. 3 - razem]  

--- 

  

5.2.2. Sieć kanalizacyjna o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 90 osób na 1 km 

sieci.  
 

Wykaz miast i/lub miejscowości (wchodzących w skład aglomeracji), w obrębie 
których planuje się wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej, wraz ze wskazaniem 
charakteru obszaru (obszar objęty formą ochrony przyrody zgodnie z ustawą o 
ochronie przyrody – określić jakiej; teren strefy ochronnej ujęcia wody etc.):  
 

NIE DOTYCZY 
 

Lp. 
Kanalizacja planowana 

do realizacji 
Długość 

[km] 

Liczba osób, które będą obsługiwane przez 
planowaną do wykonania kanalizację 

Uwagi 
mieszkańcy 

Osoby czasowo 

przebywające na 
terenie 

aglomeracji6 

sumaryczna 

liczba osób 
[kol 4 + kol 5] 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Sanitarna grawitacyjna  

--- 
--- --- --- 

--- 
2 Sanitarna tłoczna  

--- 

Razem  

--- 

 

--- 

 

--- 

 

--- 

 

 
Wskaźnik długości sieci 90÷120 mieszkańców na 1 km sieci  

Obliczenie wskaźnika długości sieci dla planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej (dla obszaru  
o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 90 osób na 1 km sieci)  

Długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [kol. 3 - razem] --- 

Sumaryczna liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywające na terenie aglomeracji, którzy 
będą obsługiwani przez planowaną do wykonania sieć kanalizacyjną [kol. 6 - razem] 

--- 

Wskaźnik długości sieci = sumaryczna liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywające na 
terenie aglomeracji [kol. 6 - razem]/długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [kol. 3 - 
razem] 

--- 

 
 

5.3. Informacje na temat długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej oraz liczby osób 

korzystających sieci kanalizacyjnej po dostosowaniu aglomeracji do warunków 

określonych w Dyrektywie Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków 

komunalnych (91/271/EWG). 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 6020



Lp
. 

Kanalizacja istniejąca i 
planowana 

Długość 
[km] 

Liczba osób korzystających z kanalizacji po 
dostosowaniu aglomeracji do warunków 

określonych w Dyrektywie 91/271/EWG 

Uwagi 

mieszkańcy 

Osoby czasowo 
przebywające na 

terenie 
aglomeracji6 

sumaryczna 
liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Sanitarna 
grawitacyjna 

67,23 

6175 13647 19822 
 

2 Sanitarna tłoczna 3,87 

3 
Ogólnospławna 
grawitacyjna 

 

4 
Ogólnospławna 
tłoczna 

 

Razem 71,1    

 

6. Opis gospodarki ściekowej w aglomeracji 

6.1. Informacje na temat oczyszczalni ścieków.8   

 
Nazwa oczyszczalni ścieków: OCZYSZCZLANIA ŚCIEKÓW SZKLARSKA PORĘBA 

 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): ul. Hofmana, 58-580 Szklarska Poręba 

 

Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax): tel. 500 022 147,  
e-mail: szklarska_techniczny@kswik.eu,  

fax: brak 

 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska (data, znak, 

oznaczenie organu, termin ważności decyzji):  

• Data wydania : 07.12.2017 r. 

• Znak: OŚR.6341.2.54.2017.EW 

• Oznaczenie organu: Starosta Jeleniogórski 

• Termin ważności: 07.12.2027r.   

 
Przepustowość oczyszczalni: 

średnia [m3/d]: 2000,00 

maksymalna godzinowa [m3/h]: 83 

maksymalna roczna [m3/rok]:  730 000,0  

 

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 14 389  
 

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków, zgodnie z danymi przedłożonymi w ostatnim 

sprawozdaniu z realizacji KPOŚK: 

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3/d]: 1954,80  

Ścieki dowożone [m3/d]: 3,84 
Średnie obciążenie oczyszczalni [m3/d]: 1958,64 

Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim [m3/rok]:714 900,0 

 

 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

 
8)  W przypadku funkcjonowania więcej niż jedna oczyszczalnia ścieków, dla każdej oczyszczalni należy wypełnić 
oddzielne tabele. Analogiczne tabele trzeba również wypełnić w przypadku planowanej oczyszczalni ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 6020



Wskaźnik 
Wartość  

(średnioroczna z pomiarów) 
Uwagi  

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 161,83 za rok 2018 

ChZTCr [mgO2/l] 543,33 za rok 2018 

Zawiesina ogólna [mg/l] 338,25 za rok 2018 

Fosfor ogólny [mgP/l] 8,11 za rok 2018 

Azot ogólny [mgN/l] 72,54 za rok 2018 

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych9 

Wskaźnik 
Wartość lub % redukcji 
zgodnie z pozwoleniem 

wodnoprawnym 

Wartość  
(średnioroczna z pomiarów) 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 25 6,25 

ChZTCr [mgO2/l] 125 65,0 

Zawiesina ogólna [mg/l] 35 9,88 

Fosfor ogólny [mgP/l] 2 1,82 

Azot ogólny [mgN/l] 15 46,06 

 
Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków na dzień 31.10.2019r.  
Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3/d]: 2232,14 
Ścieki dowożone [m3/d]: 6,76 
Średnie obciążenie oczyszczalni [m3/d]: 2238,90 
Ilość ścieków oczyszczonych od I-X 2019 [m3]:680 624,65 
 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 
 

Wskaźnik 
Wartość  

(średnia z miesięcy I-X 
2019 z pomiarów) 

Uwagi  

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 260,1  

ChZTCr [mgO2/l] 739,6  

Zawiesina ogólna [mg/l] 287,0  

Fosfor ogólny [mgP/l] 10,02  

Azot ogólny [mgN/l] 98,5  

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych 
 

Wskaźnik 
Wartość lub % redukcji 
zgodnie z pozwoleniem 

wodnoprawnym 

Wartość  
(średnia z miesięcy I-X 

2019 z pomiarów) 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 25 6,5 

ChZTCr [mgO2/l] 125 54,30 

Zawiesina ogólna [mg/l] 35 15,74 

Fosfor ogólny [mgP/l] 2 1,82 

Azot ogólny [mgN/l] 15 41,51 
 

 
9)  Należy zwrócić uwagę, że % redukcji zanieczyszczeń dotyczy ładunku wprowadzanego na oczyszczalnię i ładunku 
odprowadzanego z oczyszczalni, nie zaś zawartości % zanieczyszczeń w jednostce objętościowej ścieków 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 6020



Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 

Nazwa cieku: Potok Kurzacka Woda Kilometraż miejsca odprowadzania 
ścieków oczyszczonych: km 0 + 020 

Współrzędne geograficzne wylotu: 15,5436492;  50,8288141 

 

Typ oczyszczalni ścieków10 

B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków   

Non B - oczyszczalnia biologiczna niespełniająca standardów odprowadzanych 

ścieków  

 

PUB1 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu 

(N), fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji ≥ 
100 000 RLM 

 

non PUB1 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych 

ścieków  

w zakresie usuwania N i/lub P 

 

PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu 

(N), fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 

100 000 RLM 

 

non PUB2 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów 
odprowadzanych ścieków  
w zakresie usuwania N i/lub P 

x 

 

Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu budowy, 
rozbudowy lub modernizacji oczyszczalni: 
 
W celu spełnienia wymagań określonych w Dyrektywie 91/271/EWG oraz 
dostosowania istniejącej oczyszczalni do obowiązujących norm prawnych opracowany 
został projekt budowlany dla inwestycji pn  „Budowa i przebudowa oczyszczalni 
ścieków przy ul. Hofmana w Szklarskiej Porębie w zakresie zwiększenia 
przepustowości i usuwania biogenów” przez Biuro Projektów i Realizacji Obiektów 
Gospodarki Wodno – Ściekowej BIPROWOD. Przedmiot opracowania, którym jest 
projekt budowlany rozbudowy i przebudowy oczyszczalni ścieków obejmuje w części 
ściekowej i osadowej dodatkowe kubatury i instalacje wraz z przebudową obiektów  
i instalacji istniejących.  
Całość założeń koncepcyjnych wynika z bilansu i obliczeń technologicznych oraz 
uwarunkowań występujących w działającej oczyszczalni ścieków. Założenia 
rozbudowy i przebudowy obejmują zakres prac koniecznych do wykonania w celu 
dostosowania oczyszczalni dla aglomeracji powyżej 10 000 RLM. Inwestycja 
planowana jest do wykonania w jednym etapie z zachowaniem kolejności 
wykonywanych obiektów. Zakres rozbudowy i budowy oczyszczalni ścieków w zakresie 
zwiększenia przepustowości i usuwania związków biogennych oraz zredukowania 
okresowego, zwiększonego dopływu ścieków do oczyszczalni obejmuje:  

• Budowa komory przelewowej ścieków dopływających do oczyszczalni 

• Przystosowanie istniejących osadników wtórnych do funkcji hermetyzowanego 
zbiornika retencyjnego i pompowni wód deszczowych w czasie pogody 
deszczowej lub roztopów i skierowanie ich do ciągu technologicznego w okresie 
dopływów nocnych 

 
10)  Znakiem „X” zaznaczyć właściwą odpowiedź 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 6020



• Montaż biofiltrów zbiornika retencyjnego w celu dezodoryzacji powietrza 
zużytego 

• Budowa przykrytej komory rozdziału ścieków zblokowanej z hermetyzowanymi 
komorami defosfatacji- dla umożliwienia kontrolowanego rozdziału ścieków na 
dwa ciągi technologiczne 

• Przesunięcie istniejącego biofiltra przy reaktorach biologicznych  

• Budowa hermetyzowanych komór defosfatacji przed reaktorami biologicznymi, 
doprowadzenie osadu recyrkulowanego do komór defosfatacji w celu 
umożliwienia usuwania fosforu 

• Budowa hermetyzowanych reaktorów biologicznych (w miejsce wyburzeń, 
istniejących o zbyt małej pojemności), umożliwiające prowadzenie procesu 
nitryfikacji i denitryfikacji w procesie oczyszczalnia biologicznego metodą osadu 
czynnego 

• Budowa hermetyzowanych komór tlenowej stabilizacji osadu w celu 
stabilizowania tlenowego osadu nadmiernego, zmniejszenia jego objętości i 
poprawy własności osadu 

• Montaż biofiltrów komór stabilizacji osadu 

• Wymiana dmuchaw w stacji dmuchaw na jednostki większe 

• Przebudowa istniejącego zbiornika stabilizacji i zagęszczenia osadu do funkcji 
zagęszczacza osadu nadmiernego, dla zmniejszenia ilości osadu, poprawy jego 
uwodnienia i zapewnienia dodatkowej pojemności magazynowej 

• Przebudowa istniejącej instalacji odwadniania osadu, opartej na prasie 
filtracyjnej na instalację opartą o wirówki dekantacyjne 

• Budowa komory przepływu, pompowni pomocniczej oraz sieci 
międzyobiektowych  

• Wyposażenie oczyszczalni w aparaturę kontrolno-pomiarową i automatykę 
sterującą 

Zgodnie z zawartą umową nr ZR-1/2018 z dnia 05.01.2018r.  biuro projektowe 
przyjęło do wykonania kompletną dokumentację projektową wraz z uzyskaniem 
decyzji na budowę. Dodatkowo w dniu 08.04.2019r. została podpisana umowa nr ZR-
10/2019 z Biurem Projektów i Realizacji Obiektów Gospodarki Wodno-ściekowej 
BIPROWOD na wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej dla zadani pn 
„Budowa stacji higienizacji i granulacji osadu oraz węzła odwaniania piasku na terenie 
oczyszczalni ścieków przy ul. Hofmana w Szklarskiej Porębie. 
Na podstawie decyzji OŚR.6341.2.2017.EW z dnia 07.12.2017r. wydano pozwolenie 
wodno prawne na szczególne korzystanie z wód w zakresie wprowadzania do potoku 
Kurzacka Woda w km 0+020 ścieków oczyszczonych z terenu miasta Szklarska Poręba 
w ilości: 
Qśr.d = 2 000 m3/d, Q max.h = 83 m3/h, Q max.a = 730 000 m3/rok, oczyszczonych 
do parametrów: BZT5≤25 g/m3, ChZT ≤125 g/m3, zawiesina ogólna≤35 g/m3, Nog ≤15  
g/m3 oraz P og ≤2 g/m3. W chwili obecnej oczyszczalni zwymiarowana jest na ok. 
14 389 RLM.  
Dla okresu perspektywicznego przyjęto dopływ ścieków w wielkości Qśr.d = 4 000 
m3/d, traktowany jako Q obliczeniowe do wymiarowania oczyszczalni. Jakość ścieków 
oczyszczonych przyjęto jak dla oczyszczalni ścieków o wielkości RLM 15000-99999, 

zgodnie  z wymaganiami rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 18.11.1014r. w 
sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do 
ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego, 
czyli BZT5≤15 g/m3, ChZT ≤125 g/m3, zawiesina ogólna≤35 g/m3, Nog ≤15  g/m3 oraz 
P og ≤2 g/m3. Po realizacji inwestycji oczyszczalnia zwymiarowana będzie na 33 733 
RLM.  
Obecnie trwa postępowanie administracyjne prowadzone przez Starostę 
Jeleniogórskiego w sprawie wydania decyzji o pozwolenie na budowę dot. rozbudowy 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 6020



i przebudowy oczyszczalni ścieków przy ul. Hofmana w zakresie zwiększenia 
przepustowości i usuwania związków biogennych. 
 
 
 
 

6.2. Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania ścieków obsługujących 

mieszkańców aglomeracji 
 

Podstawowe informacje na temat istniejących na terenie aglomeracji indywidualnych 
systemów oczyszczania ścieków oraz zamierzeń inwestycyjnych w tym zakresie: 
 
Na obszarze w granicach aglomeracji Szklarska Poręba, zgodnie z ewidencją 
prowadzoną przez Urząd Miasta w Szklarskiej Porębie  funkcjonuje 19 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 11 oczyszczalni obsługuje 30 osób, natomiast 
pozostałe 8 są to oczyszczalnie obsługujące pensjonaty (ilość miejsc noclegowych 
obsługiwanych przez indywidualne systemy wynosi 90).  
Natomiast ścieki gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych będą 
sukcesywnie opróżniane taborem asenizacyjnym przez specjalistyczną, 
koncesjonowaną firmę transportową i wywożone na oczyszczalnie ścieków  
w Szklarskiej Porębie. Na terenie miasta prowadzona jest ewidencja wywozu 
nieczystości  ciekłych z tych zbiorników. 
Oczyszczalnia ścieków po zrealizowaniu inwestycji będzie posiadać wydajność 
umożliwiającą obsługę osób z obszaru aglomeracji w tym przyjmowanie ścieków  
dowożonych taborem asenizacyjnym z terenów nieskanalizowanych.  
            

 

6.3. Informacje dotyczące końcowego punktu zrzutu (w przypadku braku oczyszczalni 
ścieków na terenie aglomeracji) – NIE DOTYCZY 

 

Końcowy punkt zrzutu: 

Nazwa aglomeracji, do której będą 
odprowadzane ścieki:  
 
……………………………………… 

Współrzędne geograficzne końcowego 
punktu zrzutu: 
………………………………………………
…………………………………… 

Nazwa oraz typ oczyszczalni ścieków, do której będą odprowadzane ścieki 
komunalne: 

----------------- 
 

6.4. Informacje o średniej dobowej ilości i jakości ścieków komunalnych powstających  
na terenie aglomeracji oraz ich składzie jakościowym. 

 

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji [m3/d]: 1763,00 

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 
Uwagi 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 260,10 Wartość  
średnia z miesięcy I-X 